[image: image1.png]

администрациЯ Фурмановского

городского поселения

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНовление

от 25.03.2013                                                                                                                                                № 137
г. Фурманов

О внесении изменений в Постановление администрации Фурмановского городского поселения № 84 от 21.02.2013г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Фурмановское городское поселение»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Ивановской области 18.07.2006г  N 75-ОЗ "Об обеспечении чистоты и порядка на территории ивановской области", Заключением Ивановской межрайонной природоохранной прокуратуры № 01-03-2013 от 21.02.2013г
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в Постановление администрации Фурмановского городского поселения № 84 от 21.02.2013г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку (снос) не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Фурмановское городское поселение», а именно:

П.2.7.3 регламента изложить в новой редакции:
2.7.3.
Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:

а) Для физических лиц –
· копия паспорта;
· схема участка до ближайших строений или других ориентиров с нанесением

зеленых насаждений, подлежащих вырубке (подготовленная в свободной форме);

б)
Для юридических лиц –
· копии учредительных документов;

· топографическая съемка участка  в масштабе 1:500 с нанесением зеленых
насаждений, подлежащих вырубке;

в)
При рассмотрении заявлений на вырубку зеленых насаждений при строительстве, а также при выполнении инженерных изысканий, строительстве, ремонте и реконструкции инженерных коммуникаций:

· согласованная в установленном порядке проектная документация

· разрешение на производство земляных работ или на строительство.

г) При рассмотрении заявлений физических лиц – собственников помещений многоквартирного дома – положительное решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома на вырубку зеленых насаждений или необходимое количество подписей (более чем 50% собственников помещений в многоквартирном доме или их представителей). Данное решение будет являться необходимым документом для рассмотрения, в случае если земельный участок входит в состав общего имущества многоквартирного дома.

д) В случае вырубки (сноса) зеленых насаждений на территориях индивидуальных, в том числе садоводческих, приусадебных земельных участках, а так же дачных кооперативов получение разрешения не требуется.

П.2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6.
Описание заявителей.

Заявителями (получателями) муниципальной услуги (далее - заявитель) могут являться физические и юридические лица либо их представители, наделенные соответствующими полномочиями в установленном законом порядке, имеющие намерение вырубить зеленые насаждения на территории Фурмановского городского поселения (далее – заявители), за исключением физических и юридических лиц, имеющих намерение осуществить вырубку (снос) зеленых насаждений на садоводческих, приусадебных земельных участках, а так же дачных кооперативов.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и градостроительства Пелевина В.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов и иной информации Совета и администрации Фурмановского городского поселения «Городской вестник», разместить на официальном сайте администрации Фурмановского городского поселения в сети Интернет.
4.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

       Глава администрации                                                                                 О.В. Правдина

Сахарова Н.А.

21996